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KKoommiissjjaa  OOśśwwiiaattyy,,  KKuullttuurryy,,  ZZddrroowwiiaa,,    

SSppoorrttuu  ii  OOppiieekkii  SSppoołłeecczznneejj    

VV  kkaaddeennccjjii  RRaaddyy  GGmmiinnyy  WWaaggaanniieecc    

                                                                                                         Waganiec, dnia 15.06.2011 r. 

BR.0012.KO.6.2011 

 

Protokół Nr 6/11 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia  

i Opieki Społecznej VI kadencji Rady Gminy Waganiec 

odbytego w dniu 15.06.2011 roku  

w sali nr 15 Urzędu Gminy w Wagańcu, ul. Dworcowa 11 

____________________________________________________________________________ 

W posiedzeniu Komisji, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji   

Pan Wacław Stefański udział wzięli członkowie Komisji Oświaty i zaproszeni goście:  

Z-ca Wójta Gminy – Edward Musiał,  Przewodniczący Rady Gminy – M.Dyko, 

pielęgniarka szkolna – Agnieszka Kulpa - listy obecności stanowią załącznik nr 1, do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad.1 

Przewodniczący Komisji Oświaty W.Stefański – o godzinie 830 otworzył posiedzenie 

Komisji i po powitaniu gości i członków Komisji, stwierdził, że zgodnie z listą obecności 

aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 4 członków Komisji, co wobec składu Komisji 

wynoszącego 4 członków przyjętych uchwałą Rady Gminy stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad. 

2. Wysłuchanie informacji o stanie zdrowia i opieki medycznej dzieci i młodzieży  

w szkołach na terenie naszej gminy. 

3. Analiza funkcjonowania Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. 

4. Sprawy bieżące, korespondencja. 

5. Oświadczenia i komunikaty. 

6. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad.2 

Komisja wysłuchała informacji o stanie zdrowia i opieki medycznej dzieci i młodzieży  

w szkołach na terenie naszej gminy, udzielonej przez Panią A.Kulpę.  

 Pielęgniarka szkolna ma pod opieką ok. 500 dzieci i młodzieży w szkołach. Stan 

zdrowia dzieci w szkołach nie jest zadawalający, głównymi przypadkami są wady 

kręgosłupa, wadu wzroku i wszawica. Wszawica panowała w placówkach oświatowych 

od stycznia do marca, preparat stosowany do tego zabiegu kosztuje ok.20 zł na jeden 

zabieg, należy powtórzyć 2 razy, to jest ok.40 zł na osobę. Pielęgniarka nie może 

wykonać badania bez zgody rodziców.   

W szkołach jest również prowadzona fluoryzacja zębów, jest to powtarzane, co  

6 tygodni, 6 razy w roku, jednak w tym przypadku rodzice też muszą wyrazić zgodę.  
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Tak samo jest z badaniem stomatologicznym i leczeniem zębów, jest potrzebna zgoda 

rodziców na piśmie.  

Przygotowywane są też dzieci w przedszkolach i klasach od I – III przez pielęgniarkę do 

badań lekarskich tzw. bilans. 

 

Ad.3 

W dalszej części posiedzenia Komisja dokonała analizy funkcjonowania Gminnego 

Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii, wyjaśnień udzielał Z-ca Wójta E.Musiał. 

 

Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zajmuje się 

wnioskami mieszkańców gminy, Policji i w wyniku przeprowadzonych wywiadów 

przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Przy Gminie działa Punkt Konsultacyjny, 

jest to pomoc Certyfikowanego Instruktora Terapii Uzależnień dla osób uzależnionych  

i ich rodzin. W ostatnich dniach w Urzędzie Gminy odbyło się szkolenie dla osób 

sprzedających bądź podających napoje alkoholowe przeprowadzone przez Centrum 

Profilaktyki i Reedukacji „Atelier” z Krakowa. Na planowanych 30 osób, udział w tym 

szkoleniu wzięło 7 osób.  

Zdarzył się 1 przypadek sprzedaży alkoholu do 18 roku życia, ujawniono 22 nieletnich 

po spożyciu alkoholu i zanotowano 214 osób nietrzeźwych i tylu skorzystało z Izb 

Wytrzeźwień. Ujawniono 517 przypadków spożycia alkoholu w miejscach publicznych. 

Zanotowano 222 interwencje przemocy w rodzinie. 

 

Ad.5 

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji Wacław 

Stefański  o godz. 1230     zamknął posiedzenie. 
 

Protokołował:                                                                                                    Przewodniczący Komisji : 
Wacław Stefański                                                                                                                                        

                                                                                                                                        Wacław Stefański 


